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Rekordowe dochody budżetu Miasta!

Zakończyły się prace nad konstruowaniem projektu Budżetu Miasta Gorlice na rok 2017. Po
raz  pierwszy  w  historii  planowane  dochody  budżetu  przekroczą  100  mln  złotych.
Wyniosą one wg projektu 101,4 mln zł. Oznacza to, że w stosunku do przewidywanego
wykonania za 2016 rok, wzrosną o 7,9%. Dochody bieżące wzrosną o  4,4% a dochody
majątkowe ze  źródeł  zewnętrznych o  70,4%.  Na dochody bieżące budżetu składają  się:
dochody własne (wzrost o 1,8% w stosunku do przewidywanego wykonania za 2016 r.),
dotacje celowe z budżetu państwa (wzrost o 8,4% w stosunku do przewidywanego wykonania
za 2016 r.) i subwencje (wzrost o 6% w stosunku do przewidywanego wykonania za 2016 r.).
Prognozowane wpływy do budżetu z dochodów majątkowych oszacowano na 8,5 mln zł, w
tym na programy unijne 3,6 mln zł.

Według planowanego budżetu miasto przewiduje ponad 50 projektów inwestycyjnych.
Do najważniejszych z nich należą:

Przebudowa ul.  Hallera
Przebudowa ul.  Krasińskiego
Rozpoczęcie budowy cmentarza komunalnego przy ul.  Dukielskiej
Zadania inwestycyjne realizowane w ramach Związku Gmin Ziemi Gorlickiej  w tym m.in.
„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie
Gmin Ziemi Gorlickiej”
Rozwój i  renowacja terenów zieleni miasta  
Wzmocnienie infrastruktury kultury miasta Gorlice poprzez zakup mobilnej sceny
estradowej wraz z nagłośnieniem i  oświetleniem oraz modernizację aparatury
nagłaśniającej dla Gorlickiego Centrum Kultury (środki z BO)
Przebudowa i  doposażenie budynku głównego Miejskiej  Biblioteki Publicznej w Gorlicach
Restauracja Parku Miejskiego im. Wojciecha Biechońskiego
Budowa Domu Pamięci Bitwy Pod Gorlicami
Zadania zgłoszone w ramach BO

Dla mieszkańców istotne jest też to, że w 2017 r. nie wzrosną podatki i opłaty. Nadal będą
obowiązywały stawki podatku od nieruchomości ustalone w 2013 roku oraz opłata za zbiórkę
i wywóz odpadów komunalnych  ustalona w 2016 roku.

W 2017 roku zaplanowano dochody na poziomie realnym do wykonania. Tak skonstruowany
budżet w ocenie Urzędu Miejskiego zapewni dalszy zrównoważony rozwój Gorlic, o którego
aktualnym poziomie świadczy opublikowany w dniu 19 listopada 2016 roku ranking gmin
miejskich, o którym pisaliśmy tutaj.

Projekt  budżetu  na  2017  rok  powstał  w  oparciu  o  autentyczne  potrzeby  zgłaszane  i
sygnalizowane przez mieszkańców, organizacje pozarządowe, Radnych Rady Miasta oraz

http://www.gorlice.pl/pl/225/1088/gorlice-na-wysokiej-pozycji-w-rankingu-rozwoju-.html


Zarządy Osiedli. Efektem takiego podejścia jest spójny, zrównoważony dokument określający
dochody i  wydatki  Miasta  w roku 2017.  Pełna  lista  planowanych zadań inwestycyjnych
dostępna jest TUTAJ.

http://www.gorlice.pl/files/files/Lista planowanych w 2017 roku zadan.pdf

